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From Russia with ... Energy. X konferencja ERRA -
„Inwestycje i regulacja w energetyce”. Sankt
Petersburg, 16 - 17 maja 2011.
Główni aktorzy lokalnych rynków energetycznych w Sankt Petersburgu.

Konferencje Regionalnego Stowarzyszenia Regulatorów Energetyki (ERRA) to corocznie
najważniejsze spotkanie głównych aktorów sektora energetycznego w Europie Środkowej i
Wschodniej, w tym: krajowych organów regulacyjnych, przedstawicieli przemysłu
energetycznego, instytucji badawczych, stowarzyszeń producentów i odbiorców energii.
Forum ERRA stanowi znakomite miejsce prezentacji narodowych strategii i potrzeb rozwoju
sektora energetycznego ze szczególnym uwzględnieniem wymiany dobrych praktyk,
rozmowy o standardach jakości handlowej, ochrony praw konsumenta. X Konferencja
będzie poświęcona aktualnym praktykom regulacyjnym i uwarunkowaniom inwestycyjnym
w krajach Europy Centralnej i Wschodniej oraz Federacji Rosyjskiej. Spotkanie stwarza
możliwość wysłuchania problemowych prezentacji, udziału w dyskusjach panelowych oraz
spotkaniach towarzyszących, a także stanowi wyjątkową okazję do bezpośredniej wymiany
poglądów między instytucjami tworzącymi instrumenty regulacyjne (m.in. taryfy, koncesje,
warunki handlu transgranicznego), a przedsiębiorcami. Dotychczasowe konferencje
Stowarzyszenia rekrutującego Regulatorów państw regionu Europy Centralnej i Wschodniej
oraz Wspólnoty Państw Niepodległych, Azji, Afryki i Stanów Zjednoczonych, cieszyły się
olbrzymią popularnością stanowiąc miejsce wymiany opinii i doświadczeń Regulatorów z
przedstawicielami sektora inwestycyjno-finansowego zaangażowanego w
elektroenergetykę.

Warszawa, Budapeszt, Sankt Petersburg

W ubiegłym roku Konferencja ERRA odbyła się w Budapeszcie, dwa lata temu Polsce. W
2009 r. do Warszawy przyjechało ponad dwustu gości z Europy, Azji oraz Stanów
Zjednoczonych - regulatorów, przedstawicieli administracji rządowej, przedsiębiorstw



energetycznych oraz firm doradczych. Nasz kraj gościł przedstawicieli ERRA po raz pierwszy
w historii spotkań, a Prezes Urzędu Regulacji Energetyki wszedł w skład Prezydium
Stowarzyszenia.

Konferencja ERRA w Sankt Petersburgu będzie znakomitą okazją do promocji polskich
rozwiązań regulacyjnych, w tym zdecydowanej polityki skierowanej na ochronę odbiorców
energii oraz osiągnięć polskiego regulatora w promocji rozwiązań z obszaru smart metering
i smart grids w polskiej energetyce.

Jubileusz nad Newą

Gospodarzem Konferencji będzie Federalna Służba Taryf - Regulator rosyjskiego rynku
energetycznego. Konferencja ERRA w Rosji będzie okazją do świętowania 10 rocznicy
powstania Stowarzyszenia, oceny dotychczasowych osiągnięć regulatorów oraz zmierzenia
się z kolejnymi wyzwaniami.

To właśnie pierwszą sesję plenarną konferencji poświęcono jubileuszowi organizacji i
refleksji nad energetyczną przyszłością ERRA. Celem tej części spotkania jest połączenie
„przeszłości” z „przyszłością” i rozmowa o trudnej misji współpracy regulatorów z różnych
krajów, kontynentów, prezentujących czasem rozbieżne interesy narodowe. ERRA od lat
pracuje nad standardami rynku energetycznego, buduje zupełnie nową tradycję „regulacji
ponad granicami i podziałami politycznymi”. Sukces ERRA jest przykładem dobrze
sformułowanej misji organizacji, realizowanej w jednym z najbardziej z wrażliwych obszarów
współczesnego świata - międzynarodowym rynku energii.

Rynek energii w Rosji - doświadczenie i rozwój

Druga sesja plenarna w całości poświęcona będzie rynkowi energetycznemu Federacji
Rosyjskiej.

Sesja „Rynek energii w Rosji. Doświadczenie i rozwój, perspektywy i inwestycje” jest
adresowana do handlowych partnerów Federacji Rosyjskiej i wszystkich interesujących się
„surowcowym imperium”. Autorami wystąpień w trakcie „sesji rosyjskiej” będą
przedstawiciele administracji rządowej i przemysłu energetycznego Federacji Rosyjskiej,
którzy przedstawią średniookresowe perspektywy rozwoju rosyjskiego rynku gazu i energii
elektrycznej. Rosjanie zaprezentują też programy rozbudowy sieci elektroenergetycznych,
planowane ułatwienia dostępu do rosyjskiego rynku energii oraz plany integracji rynku
energii.

Smart metering w Sankt Petersburgu

Trzecia sesja dedykowana jest: „Rynkom regionalnym, projektom rozwoju rynku energii w
kierunku integracji”, a bohaterem czwartej sesji plenarnej będzie „przyszłość” - „Wyzwania
stojące przed instytucjami regulacyjnymi związane z perspektywami zrównoważonego
rozwoju”. Główne zagadnienia IV sesji, dobrze znane w Polsce, dotyczą przyszłości modeli
inteligentnego opomiarowania (smart metering), integracji odnawialnych źródeł energii z



systemem sieci elektroenergetycznych, przekształceń rynku energetycznego w kontekście
OZE, utrzymania opłacalności cen OZE.

Organizatorzy wydarzenia spodziewają się przedstawicieli 100 instytucji regulacyjnych
przynajmniej z 30 krajów. Wszystkie spotkania X Konferencji ERRA odbywać się będą w
dwóch językach - rosyjskim i angielskim. Bezpośrednio po zakończeniu Konferencji
zaplanowano spotkania Zgromadzenia Generalnego ERRA oraz kierownictwa
Stowarzyszenia.

Więcej na temat konferencji w Sankt Petersburgu na stronach Stowarzyszenia.
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